ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN KHUYẾN

Số: 170/TB – NK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 12, ngày 12 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về thời gian tựu trường khai giảng

Năm học 2024 – 2025

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của UBND thành phố

Hồ Chí Minh Về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 của giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh.

Trường Tiểu học Nguyễn Khuyến thông báo đến phụ huynh và học sinh của

trường về ngày tựu trường và ngày khai giảng năm học 2024 -2025 như sau:

1. Ngày tựu trường của học sinh

- Ngày 19/8/2024 (Thứ hai): Tổ chức Ngày hội “Chào đón học sinh lớp 1”

- Thời gian từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 10.

- Trang phục: Học sinh mặc đồng phục nam (áo trắng, quần xanh); nữ (áo trắng,

váy xanh).

- Từ ngày 19/8/2024 đến 30/8/2024 học sinh lớp Một đi học 1 buổi từ 7g 30 đến

10g 10.

- Từ ngày 26/8/2024 đến 30/8/2023 học sinh lớp Hai, Ba, Bốn, Năm đi học 1

buổi từ 7g 30 đến 10g 10.

 2. Ngày khai giảng năm học: ngày 05/9/2023 (thứ Năm)

- Học sinh dự Lễ Khai Giảng năm học 2024 - 2025, lúc 07 giờ ngày 05/9/2024,

sau lễ học sinh bán trú cả ngày.

3. Quy định chung

 - Khi PHHS đưa các em học sinh đến trường, tất cả vào ở cổng số 1 ra ở cổng

số 2 và số 3.

 4. Những nội dung PHHS cần lưu ý

- Nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh, quý PHHS vui lòng thực hiện một số nội

dung sau:

- Phụ huynh học sinh đón con em đúng giờ. Nếu có việc đột xuất đón trễ vui lòng

báo với giáo viên chủ nhiệm hoặc cô bảo mẫu của lớp, đối với học sinh lớp Một PHHS

phải đón đúng giờ quy định.

- Khi đến trường, học sinh không được đem điện thoại di động, đeo nữ trang, các

vật dụng có giá trị và vật dụng sắc, nhọn, nguy hiểm; PHHS vui lòng tuân theo sự hướng

dẫn của nhà trường khi đưa đón học sinh, không chen lấn hoặc gây mất trật tự, giáo

viên chủ nhiệm và cô bảo mẫu sẽ đưa học sinh ra cổng giờ về.

-  PHHS đưa đón học sinh đậu xe ngay ngắn, tránh gây ùn tắc giao thông. PHHS

phải đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi tham gia giao thông bằng xe gắn máy đưa đến

trường.

 Trên đây là Thông báo về thời gian tựu trường khai giảng năm học 2024 -

2025 của Trường Tiểu học Nguyễn Khuyến được đăng trên cổng thông tin của

trường, quý phụ huynh học sinh có thể truy cập vào địa chỉ https://thnguyenkhuyenq12.

hcm.edu.vn để xem, nhà trường rất mong sự phối hợp của Phụ huynh học sinh ./.

 Nơi nhận:
             - PHHS toàn trường;

             - CB, GV, NV;

             - Lưu VT.

https://thnguyenkhuyenq12/